facti genuflexione. Altari, revertitur Celebrans in Sacristiam; ibique depositis Para-

mentis Albis, accipit Manipulum, Stolum, & Planetam coloris violacei.

De Prophetiis. §. IV.

Celebrans ita paratus, precedentibus Clericis, procedit ad Altare, & facta Cruci genuflexione, ascendit, osculaturque illud in medio, deinde accedens in cornu Epistolae, super Missali ab aliquo Acolyto ibi asportato, alta voce legit duodecim Prophetias, Oraciones, & Tractus, genuflectens cum omnibus, dum ante Oraciones, excepta ultima, dicit: *Flectamus genua*, cui Clericus surgens respondet: *Levate*.

Si tamen erit numerus sufficiens Acolythorum, in plano ante Altare cantare poterunt

Prophetias, & tunc Celebrans eas submissa voce legit; ita etiam si erit Chorus, omnes Tractus cantabit, aliter leget idem Celebrans, ut diximus.

Completa ultima Oratione, Celebrans descendit in planum, & facta genuflexione Cruci, procedit ad scabellum, sive Credentiam, & ibi deponit Planetam, & Manipulum.

Si Ecclesia habuerit Fontem Baptismalem, Celebrans accipiet Pluviale violaceum; si autem Fontem non habet, accedit sine Casula ante Altare pro Litanis, ut infra.

De Benedictione Fontis. §. V.

Si benedicendus sit Fons Baptismalis, primus Clericus amovet Cereum accensum e Candelabro, & accedit ante Altare. Tertius Clericus accipit Crucem, & similiter venit ante Altare. Duo alii Clerici accedunt ad Celebrantem sedentem super aliquo scabellum, qui surgens incipit alta voce Tractum: *Sicut Cereus, &c.* quem lentè prosequitur cum suis Clericis.

Inchoato Tractu, dirigitur Processio ad Fontem, factis debitis reverentiis Altari, hoc ordine. Primò Clericus cum Cereo;

Secundò Clericus cum Cruce; Tertio Celebrans, medius inter duos alios Clericos, recitans tecto capite Tractum. Cum ad Fontem pervenerit, peragit omnia, ut supra, extollendo, & deprimendo vocem, etiam non canter, ut in Missali, & ipsemet asperget Populum de aqua, quam benedixit, suo tempore, & baptizat in Paramentis albis, si aliqui sint, quos catechizaverit ante Officium, & in Ecclesiam introduxerit eodem modo, quo supra diximus.

De Litanis, & Missa, cum Vesperis, &c. §. VI.

Completa Fontis benedictione, incipit Litanias, & revertitur ad Altare, & deposito Pluviali, procumbit ad Altare ut supra, si aliquis cantet, vel legat Litanias; si verò ipsemet recitat, tunc non prostratus, sed genuflexus manet, & eo casu non dicit in fine *Kyrie eleison*, sed discedit ad vestiendum se pro Missa celebranda in Paramentis albis, & interim removetur Pallium Altaris violaceum, ut appareat album, quod sub ipso positum fuit, & accenduntur candelæ. Ponitur etiam ab aliquo Acolyto Galix super Altare, & præ-

paratur Missale super cussino albo; deinde Celebrans indutus Paramentis albis, revertitur ad Altare (Clerico precedente) ante cuius gradus facit Confessionem de more cum Psalmo *Judica me Deus, &c.* si adsint aliqui Clerici Cantores, sive Laici, qui sciant cantare, poterunt cantare *Kyrie eleison* (licet reliquum Officium sine cantu celebratum fuerit) sin autem non adsit Chorus, ipse Celebrans juxta morem, facta Confessione, ascendit ad Altare, & in ejus medio post Orationem

Aufer à nobis, dicit immediatè *Kyrie elei-
son*, ut aliàs, cum non legatur Introitus.
Si hæc Missa, ut dixi, celebratur cum can-
tu Chori, fieri poterit in ea thurificatio Al-
taris, etiam si celebretur ea sine Ministris
Saceris, non obstante sequenti Decreto -- In
Missâ Conventuali dierum sollempnium, quæ
absque cantu & Ministris celebratur, non
est faciendâ thurificatio, ut respondit S.R.
C. die 22. Januarii 1701. in una *Camaldu-
lensium ad 11. dubium* -- Ex dicto enim De-
creto, colligitur, quòd ad faciendam hanc
thurificationem sufficiat, si Missa celebratur
cum cantu, etiam si sine Ministris. Finita au-
tem tali incensatione, tunc dicit *Kyrie* in
cornu Epistolæ, & deinde rediens ad me-
dium Altaris, cantat, vel dicit *Gloria in ex-
celsis*, & pulsantur Campanæ, ut supra
diximus.

Post Epistolam, Celebrans dicit ter *Alle-
luja*, elevandò gradatim vocem, & Clerici
post quamlibet vicem in eodem tono repetent
illud, & Celebrans profecquitur *ÿ*, & Tra-
ctum. Reliqua omittit, vel dicit prout in
Missali. Loco Antiphonæ, *Communio*, di-
cuntur *Vesperæ*, ut in Missali, videlicet,
Celebrans in cornu Epistolæ dicit Antipho-
nam *Alleluja*, &c. & cum Clericis profec-
quetur Psalmum *Laudate, &c.* & in fine re-
petitur *Alleluja*; deinde subdit Antipho-
nam: *Vespere autem Sabbati, &c.* cum can-
tico *Magnificat*.

Si Missa sit in cantu, ut supra, incensa-
te poterit oblata, & Altare, quòd etiam in-
censabit ad prædictum Canticum *Magnificat*.

Finita Missa, Celebrans, præcedente Mi-
nistro, deferente Missale, relit in Sacri-
stiam de more.

Minutiores Ritus & Ceremonias hic
omittimus, quia Celebrans respectivè ser-
vare poterit alia, quæ supra diximus de hac
sacra functione, servatis servandis pro Ec-
clesiis Minoribus.

Tandem Celebrans, vel alius Sacerdos,
paratus Cotta, & Stola alba, ac Velo hu-
merali, reponit Sanctissimum Sacramentum,
Clericis, vel aliis facies deferentibus, in
Tabernaculo solito, à quo amplius non re-
moveretur, nisi necessitas ad id cogat. Ex
Memorial. Rit. pro *Ecles. Minor.* ex Baul-
dry part. 4. cap. 11. art. 6. & ex Torrino
part. 3. sect. 2. cap. 3. §. In *Minor. Ecclesiis*.